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CONSIDERAÇÕES – AVALIAÇÃO DE PERFORMANCE (MARÇO DE 2025) 
 

 

  

A Reckitt Prev efetuou a segregação dos Planos sob a sua tutela, seguindo o disposto na Resolução PREVIC nº 12, de 16 de agosto de 2022. Dessa forma, os recursos do Plano de Gestão 

Administrativa, respeitando o descrito em sua Política de Investimentos, foram alocados no segmento de renda fixa, em um único fundo condominial, abaixo indicado, de estratégia associada à 

taxa SELIC. 
 

RENDA FIXA 
 

- ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FIC FI: Este fundo conta com alocação preponderante em títulos públicos pós-fixados. É vedada a exposição em títulos privados emitidos por 

instituições financeiras e não-financeiras. Nota-se que a sua evolução se mostrou aderente às características de um mandato bastante conservador. Os rendimentos, já descontado o efeito 

da taxa de administração, se mostraram equivalentes a: 99,1% da taxa SELIC nos últimos doze meses; e 98,4% da taxa SELIC no mês em análise. 
 



Março/2025

Agrupamento: Renda Fixa

AVALIAÇÃO DE PERFORMANCE: RECKITT PREV [CONFIDENCIAL]

CONSERVADOR



ITAU UNIBANCO SAADMINISTRADOR:

PATRIMÔNIO:

AGRUPAMENTO PPS:

0,15%
RENDA FIXA

DADOS CADASTRAIS

MÊS ANO 12 MESES 24 MESES 36 MESES MELHOR DIA PIOR DIA
FUNDO 0,95% 2,98% 11,18% 24,83% 41,26% 0,06% (07/01/2025) 0,03% (23/12/2024)

SELIC 0,96% 2,99% 11,28% 25,02% 41,63% 0,05% (20/03/2025) 0,04% (21/05/2024)

CDI 0,96% 2,99% 11,28% 25,02% 41,63% 0,05% (20/03/2025) 0,04% (27/06/2024)

IRF-M 1,39% 4,63% 4,82% 19,52% 33,33% 0,90% (19/12/2024) -0,73% (07/06/2024)

IMA-S 0,96% 3,09% 11,54% 25,58% 42,44% 0,08% (06/01/2025) 0,02% (20/12/2024)

IMA-B 1,84% 3,45% 0,75% 12,65% 21,11% 1,11% (30/01/2025) -1,13% (16/12/2024)

IMA B 5 0,55% 3,11% 7,25% 17,58% 29,79% 0,70% (19/12/2024) -0,60% (12/12/2024)

IMA B 5+ 2,83% 3,70% -3,80% 9,08% 14,56% 1,50% (30/01/2025) -1,81% (16/12/2024)

IMA-GERAL 1,27% 3,50% 7,02% 20,50% 33,54% 0,48% (19/12/2024) -0,38% (16/12/2024)

IPCA 0,56% 2,04% 5,48% 9,62% 14,72% 0,07% (03/02/2025) -0,00% (19/08/2024)

INPC 0,51% 2,00% 5,20% 8,78% 13,52% 0,07% (03/02/2025) -0,01% (01/08/2024)

DÓLAR PTAX -1,82% -7,27% 14,93% 13,03% 21,20% 2,71% (28/11/2024) -1,94% (06/08/2024)

GESTOR:

06.175.696/0001-73

CLASSIFICAÇÃO:

38.952.889.645,64

RENDA FIXA - CONSERVADOR

CNPJ:
CÓD. ANBIMA:

DESEMPENHO

SIMULAÇÃO - CRITÉRIOS

ITAU UNIBANCO SA

133906

SITUAÇÃO

ÚLTIMA COTA: 73,73526

ATIVO LIVRE DE RISCO: CDI
LÍQUIDO

SELICÍNDICE DE REFERÊNCIA:

ANÁLISE DE ESTILO

QUADRO COMPARATIVO DE RETORNOS

ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

01/04/2024 A 31/03/2025

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:
BENCHMARK:SELIC

APURAÇÃO DA COTA:

CDI 99,96% IRF-M 0,03%

IMA B 5 0,00% IMA B 5+ 0,00%

IMA-C 0,00% DÓLAR PTAX 0,01%

RETORNO
PRÊMIO MÉDIO -0,0003% 10° de 28
RETORNO ACUMULADO 11,1807% 10° de 28
RETORNO DA REFERÊNCIA 11,2766% --
RETORNO VS. REFERÊNCIA (EM %) 99,1498% --
ÍNDICES RETORNO/RISCO
SHARPE -0,1751 11° de 28
SORTINO -0,2101 10° de 28
RISCO
CURTOSE TRACKING-ERROR 32,6725 --
DOWNSIDE RISK 0,0016% 20° de 28
RISCO ATIVO 4,3889% 21° de 28
RISCO ATIVO ANUALIZADO 0,0309% 21° de 28
RISCO TOTAL 0,0041% 21° de 28
RISCO TOTAL ANUALIZADO 0,0657% 21° de 28

MESES POSITIVOS 12

MESES NEGATIVOS 0

MESES ACIMA DO SELIC 4

MESES ABAIXO DO SELIC 8

MAIOR RETORNO MENSAL 1,0310%(01/2025)

MENOR RETORNO MENSAL 0,7887%(06/2024)

PERFIL DE RETORNOS

Campos calculados com: SELIC

COMENTÁRIOS DO ANALISTA

 ESTILO: 88,52%

NOME FANTASIA:ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC

 SELEÇÃO: 11,48%



ITAU UNIBANCO SAADMINISTRADOR:

PATRIMÔNIO:

AGRUPAMENTO PPS:

0,15%
RENDA FIXA

DADOS CADASTRAIS

MÊS ANO 12 MESES 24 MESES 36 MESES MELHOR DIA PIOR DIA
FUNDO 0,95% 2,98% 11,18% 24,83% 41,26% 0,05% (26/03/2025) 0,05% (11/03/2025)

SELIC 0,96% 2,99% 11,28% 25,02% 41,63% 0,05% (20/03/2025) 0,05% (07/03/2025)

CDI 0,96% 2,99% 11,28% 25,02% 41,63% 0,05% (20/03/2025) 0,05% (07/03/2025)

IRF-M 1,39% 4,63% 4,82% 19,52% 33,33% 0,48% (05/03/2025) -0,38% (20/03/2025)

IMA-S 0,96% 3,09% 11,54% 25,58% 42,44% 0,05% (27/03/2025) 0,05% (10/03/2025)

IMA-B 1,84% 3,45% 0,75% 12,65% 21,11% 0,59% (05/03/2025) -0,41% (20/03/2025)

IMA B 5 0,55% 3,11% 7,25% 17,58% 29,79% 0,23% (11/03/2025) -0,22% (20/03/2025)

IMA B 5+ 2,83% 3,70% -3,80% 9,08% 14,56% 0,87% (05/03/2025) -0,54% (20/03/2025)

IMA-GERAL 1,27% 3,50% 7,02% 20,50% 33,54% 0,28% (05/03/2025) -0,16% (20/03/2025)

IPCA 0,56% 2,04% 5,48% 9,62% 14,72% 0,03% (05/03/2025) 0,03% (05/03/2025)

INPC 0,51% 2,00% 5,20% 8,78% 13,52% 0,03% (05/03/2025) 0,03% (05/03/2025)

DÓLAR PTAX -1,82% -7,27% 14,93% 13,03% 21,20% 1,08% (21/03/2025) -1,22% (14/03/2025)

GESTOR:

06.175.696/0001-73

CLASSIFICAÇÃO:

38.952.889.645,64

RENDA FIXA - CONSERVADOR

CNPJ:
CÓD. ANBIMA:

DESEMPENHO

SIMULAÇÃO - CRITÉRIOS

ITAU UNIBANCO SA

133906

SITUAÇÃO

ÚLTIMA COTA: 73,73526

ATIVO LIVRE DE RISCO: CDI
LÍQUIDO

SELICÍNDICE DE REFERÊNCIA:

ANÁLISE DE ESTILO

QUADRO COMPARATIVO DE RETORNOS

ITAÚ SOBERANO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

05/03/2025 A 31/03/2025

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO:
BENCHMARK:SELIC

APURAÇÃO DA COTA:

CDI 99,63% IRF-M 0,00%

IMA B 5 0,36% IMA B 5+ 0,00%

IMA-C 0,00% DÓLAR PTAX 0,00%

RETORNO
PRÊMIO MÉDIO -0,0007% 13° de 29
RETORNO ACUMULADO 0,9488% 13° de 29
RETORNO DA REFERÊNCIA 0,9640% --
RETORNO VS. REFERÊNCIA (EM %) 98,4226% --
ÍNDICES RETORNO/RISCO
SHARPE -0,8178 12° de 29
SORTINO -0,6465 12° de 29
RISCO
CURTOSE TRACKING-ERROR 8,8422 --
DOWNSIDE RISK 0,0012% 17° de 29
RISCO ATIVO 1,8559% 18° de 29
RISCO ATIVO ANUALIZADO 0,0154% 18° de 29
RISCO TOTAL 0,0017% 15° de 29
RISCO TOTAL ANUALIZADO 0,0284% 15° de 29

MESES POSITIVOS 1

MESES NEGATIVOS 0

MESES ACIMA DO SELIC 0

MESES ABAIXO DO SELIC 1

MAIOR RETORNO MENSAL 0,9488%(03/2025)

MENOR RETORNO MENSAL 0,9488%(03/2025)

PERFIL DE RETORNOS

Campos calculados com: SELIC

COMENTÁRIOS DO ANALISTA

 ESTILO: 80,47%

NOME FANTASIA:ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC

 SELEÇÃO: 19,53%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

01/04/2024 A 31/03/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO SHARPE

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

SHARPE

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSSHARPE RETORNO PRÊMIO MÉDIO

1 ITAU INSTITUCIONAL RF REFERENCIADO DI FI 0,2003 0,0733%0,0006% 0,18% 7.210.244.064,12 25311,4498%
2 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 0,1321 0,0657%0,0003% 0,00% 51.551.193.433,55 25311,3487%
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 0,1051 0,0681%0,0002% 0,00% 17.172.505.291,85 25311,3417%
4 SICREDI CDI FIC FI RF LP 0,1050 0,0685%0,0003% 0,50% 830.562.724,58 25311,3525%
5 GALAPAGOS PINZON FI RF REF DI 0,0714 0,0734%0,0002% 0,05% 685.465.398,35 25311,3397%
6 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 0,0213 0,0713%0,0001% 0,00% 91.789.102.014,10 25311,2919%
7 BB RF REF DI TITULOS PUBLICOS FI LP -0,0740 0,0672%-0,0002% 0,10% 35.334.260.643,18 25311,2329%
8 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC -0,1263 0,0724%-0,0004% 0,15% 527.334.373,87 25311,1762%
9 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI -0,1352 0,0702%-0,0003% 0,10% 794.933.726,71 25311,1800%

10 BV SOBERANO RENDA FIXA FI -0,1722 0,0749%-0,0005% 0,15% 2.568.639.900,33 25311,1340%
11 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC -0,1751 0,0657%-0,0003% 0,15% 38.952.889.645,64 25311,1807%
12 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI -0,2172 0,0680%-0,0005% 0,20% 20.529.526.078,79 25311,1408%
13 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI -0,2331 0,0712%-0,0006% 0,25% 219.857.492,70 25311,0993%
14 BRADESCO H FI RF REF DI LP -0,2610 0,0682%-0,0006% 0,15% 646.090.986,23 25311,1002%
15 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI -0,2845 0,0690%-0,0007% 0,25% 119.034.229,10 25311,0789%
16 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI -0,3090 0,0750%-0,0009% 0,20% 355.529.560,05 25311,0195%
17 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP -0,3475 0,0660%-0,0007% 0,20% 822.153.937,71 25311,0872%
18 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS -0,3516 0,0726%-0,0010% 0,25% 772.421.943,58 25311,0039%
19 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES -0,3907 0,0697%-0,0010% 0,22% 1.343.827.040,76 25310,9993%
20 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA -0,4000 0,0685%-0,0010% 0,15% 10.338.432.246,20 25310,9977%
21 ENERGY RF FI -0,4561 0,0610%-0,0002% 0,02% 5.520.653.096,77 25311,2227%
22 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF -0,6481 0,0698%-0,0016% 0,38% 209.055.525,79 25310,8154%
23 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI -0,7149 0,0622%-0,0003% 0,00% 11.527.452.350,39 25311,1936%
24 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI -1,2933 0,0608%-0,0005% 0,05% 321.898.461,32 25311,1267%
25 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI -1,5168 0,0715%-0,0039% 1,00% 4.878.410.152,56 25310,1744%
26 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP -2,4158 0,0608%-0,0010% 0,20% 2.929.644.558,79 25310,9996%
27 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI -3,9220 0,0612%-0,0017% 0,40% 574.566.970,48 25310,7957%
28 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF -9,6856 0,0600%-0,0041% 0,80% 1.458.563.126,46 25310,1285%

MÉDIA: -0,8391 0,0681%-0,0007% 11.070.866.034,7811,0719%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

05/03/2025 A 31/03/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO SHARPE

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

SHARPE

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSSHARPE RETORNO PRÊMIO MÉDIO

1 ITAU INSTITUCIONAL RF REFERENCIADO DI FI 0,1645 0,0286%0,0002% 0,18% 7.210.244.064,12 190,9682%
2 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI -0,2047 0,0280%-0,0002% 0,00% 51.551.193.433,55 190,9604%
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI -0,2260 0,0272%-0,0002% 0,00% 17.172.505.291,85 190,9597%
4 SANTANDER ONIX RF REF DI TP FIF -0,2488 0,0273%-0,0003% 0,01% 1.968.915.172,11 190,9591%
5 SICREDI CDI FIC FI RF LP -0,2659 0,0334%-0,0004% 0,50% 830.562.724,58 190,9568%
6 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI -0,2955 0,0290%-0,0004% 0,00% 91.789.102.014,10 190,9573%
7 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI -0,3379 0,0275%-0,0003% 0,00% 11.527.452.350,39 190,9589%
8 ENERGY RF FI -0,4583 0,0282%-0,0004% 0,02% 5.520.653.096,77 190,9569%
9 GALAPAGOS PINZON FI RF REF DI -0,6116 0,0291%-0,0006% 0,05% 685.465.398,35 190,9530%

10 BB RF REF DI TITULOS PUBLICOS FI LP -0,6643 0,0272%-0,0006% 0,10% 35.334.260.643,18 190,9521%
11 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI -0,6679 0,0310%-0,0007% 0,10% 794.933.726,71 190,9513%
12 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC -0,8178 0,0284%-0,0008% 0,15% 38.952.889.645,64 190,9488%
13 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI -0,8964 0,0280%-0,0007% 0,05% 321.898.461,32 190,9502%
14 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI -0,8986 0,0273%-0,0009% 0,20% 20.529.526.078,79 190,9465%
15 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS -0,9099 0,0341%-0,0015% 0,25% 772.421.943,58 190,9355%
16 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC -0,9146 0,0288%-0,0011% 0,15% 527.334.373,87 190,9434%
17 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI -1,0188 0,0300%-0,0010% 0,25% 219.857.492,70 190,9448%
18 BV SOBERANO RENDA FIXA FI -1,0275 0,0284%-0,0011% 0,15% 2.568.639.900,33 190,9429%
19 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP -1,1996 0,0272%-0,0011% 0,20% 822.153.937,71 190,9424%
20 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI -1,2244 0,0315%-0,0013% 0,25% 119.034.229,10 190,9393%
21 BRADESCO H FI RF REF DI LP -1,3634 0,0289%-0,0013% 0,15% 646.090.986,23 190,9395%
22 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI -1,4341 0,0283%-0,0015% 0,20% 355.529.560,05 190,9344%
23 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP -1,4413 0,0276%-0,0012% 0,20% 2.929.644.558,79 190,9420%
24 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES -1,5161 0,0318%-0,0016% 0,22% 1.343.827.040,76 190,9336%
25 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA -1,8065 0,0287%-0,0018% 0,15% 10.338.432.246,20 190,9299%
26 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI -1,8757 0,0272%-0,0017% 0,40% 574.566.970,48 190,9307%
27 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF -2,2116 0,0309%-0,0022% 0,38% 209.055.525,79 190,9221%
28 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI -3,2015 0,0293%-0,0043% 1,00% 4.878.410.152,56 190,8812%
29 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF -5,4407 0,0273%-0,0044% 0,80% 1.458.563.126,46 190,8803%

MÉDIA: -1,1384 0,0290%-0,0011% 10.757.005.660,210,9421%



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

01/04/2024 A 31/03/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO RETORNO TOTAL

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

RETORNO ACUMULADO

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSRETORNO ACUMULADO SHARPE PRÊMIO MÉDIO

1 ITAU INSTITUCIONAL RF REFERENCIADO DI FI 11,4498% 0,0733%0,0006% 0,18% 7.210.244.064,12 2530,2003
2 SICREDI CDI FIC FI RF LP 11,3525% 0,0685%0,0003% 0,50% 830.562.724,58 2530,1050
3 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 11,3487% 0,0657%0,0003% 0,00% 51.551.193.433,55 2530,1321
4 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 11,3417% 0,0681%0,0002% 0,00% 17.172.505.291,85 2530,1051
5 GALAPAGOS PINZON FI RF REF DI 11,3397% 0,0734%0,0002% 0,05% 685.465.398,35 2530,0714
6 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 11,2919% 0,0713%0,0001% 0,00% 91.789.102.014,10 2530,0213
7 BB RF REF DI TITULOS PUBLICOS FI LP 11,2329% 0,0672%-0,0002% 0,10% 35.334.260.643,18 253-0,0740
8 ENERGY RF FI 11,2227% 0,0610%-0,0002% 0,02% 5.520.653.096,77 253-0,4561
9 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI 11,1936% 0,0622%-0,0003% 0,00% 11.527.452.350,39 253-0,7149

10 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC 11,1807% 0,0657%-0,0003% 0,15% 38.952.889.645,64 253-0,1751
11 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI 11,1800% 0,0702%-0,0003% 0,10% 794.933.726,71 253-0,1352
12 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC 11,1762% 0,0724%-0,0004% 0,15% 527.334.373,87 253-0,1263
13 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI 11,1408% 0,0680%-0,0005% 0,20% 20.529.526.078,79 253-0,2172
14 BV SOBERANO RENDA FIXA FI 11,1340% 0,0749%-0,0005% 0,15% 2.568.639.900,33 253-0,1722
15 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI 11,1267% 0,0608%-0,0005% 0,05% 321.898.461,32 253-1,2933
16 BRADESCO H FI RF REF DI LP 11,1002% 0,0682%-0,0006% 0,15% 646.090.986,23 253-0,2610
17 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI 11,0993% 0,0712%-0,0006% 0,25% 219.857.492,70 253-0,2331
18 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP 11,0872% 0,0660%-0,0007% 0,20% 822.153.937,71 253-0,3475
19 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI 11,0789% 0,0690%-0,0007% 0,25% 119.034.229,10 253-0,2845
20 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI 11,0195% 0,0750%-0,0009% 0,20% 355.529.560,05 253-0,3090
21 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS 11,0039% 0,0726%-0,0010% 0,25% 772.421.943,58 253-0,3516
22 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP 10,9996% 0,0608%-0,0010% 0,20% 2.929.644.558,79 253-2,4158
23 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES 10,9993% 0,0697%-0,0010% 0,22% 1.343.827.040,76 253-0,3907
24 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA 10,9977% 0,0685%-0,0010% 0,15% 10.338.432.246,20 253-0,4000
25 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF 10,8154% 0,0698%-0,0016% 0,38% 209.055.525,79 253-0,6481
26 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI 10,7957% 0,0612%-0,0017% 0,40% 574.566.970,48 253-3,9220
27 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI 10,1744% 0,0715%-0,0039% 1,00% 4.878.410.152,56 253-1,5168
28 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF 10,1285% 0,0600%-0,0041% 0,80% 1.458.563.126,46 253-9,6856

MÉDIA: 11,0719% 0,0681%-0,0007% 11.070.866.034,78-0,8391



PERÍODO DA ANALISE:

CLASSIFICAÇÃO:

PERIODICIDADE DE RETORNOS:

CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO:

PORTE SELECIONADO:

05/03/2025 A 31/03/2025

RENDA FIXA, MULTIMERCADO

DIÁRIA

PATRIMÔNIO SUPERIOR A R$ 50.000.000

DECRESCENTE PELO RETORNO TOTAL

APURAÇÃO DA COTA: LÍQUIDO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

RETORNO ACUMULADO

RANKING FUNDO RISCO TOTAL ANUALIZADO TAXA ADM. PATRIMÔNIO PONTOSRETORNO ACUMULADO SHARPE PRÊMIO MÉDIO

1 ITAU INSTITUCIONAL RF REFERENCIADO DI FI 0,9682% 0,0286%0,0002% 0,18% 7.210.244.064,12 190,1645
2 ITAU VERSO A RF REFERENCIADO DI FI 0,9604% 0,0280%-0,0002% 0,00% 51.551.193.433,55 19-0,2047
3 BB TOP PRINCIPAL RENDA FIXA REF DI LP FI 0,9597% 0,0272%-0,0002% 0,00% 17.172.505.291,85 19-0,2260
4 SANTANDER ONIX RF REF DI TP FIF 0,9591% 0,0273%-0,0003% 0,01% 1.968.915.172,11 19-0,2488
5 SANTANDER RF CURTO PRAZO FI 0,9589% 0,0275%-0,0003% 0,00% 11.527.452.350,39 19-0,3379
6 BB TOP RENDA FIXA SIMPLES FI 0,9573% 0,0290%-0,0004% 0,00% 91.789.102.014,10 19-0,2955
7 ENERGY RF FI 0,9569% 0,0282%-0,0004% 0,02% 5.520.653.096,77 19-0,4583
8 SICREDI CDI FIC FI RF LP 0,9568% 0,0334%-0,0004% 0,50% 830.562.724,58 19-0,2659
9 GALAPAGOS PINZON FI RF REF DI 0,9530% 0,0291%-0,0006% 0,05% 685.465.398,35 19-0,6116

10 BB RF REF DI TITULOS PUBLICOS FI LP 0,9521% 0,0272%-0,0006% 0,10% 35.334.260.643,18 19-0,6643
11 SANT FI BAIXO RISCO LIQUIDEZ RF REF DI 0,9513% 0,0310%-0,0007% 0,10% 794.933.726,71 19-0,6679
12 SABESPREV BRASIL PLURAL SOB RF REF DI FI 0,9502% 0,0280%-0,0007% 0,05% 321.898.461,32 19-0,8964
13 ITAU SOBERANO RF SIMPLES FC 0,9488% 0,0284%-0,0008% 0,15% 38.952.889.645,64 19-0,8178
14 BTG PACTUAL TESOURO SELIC FI RF REF DI 0,9465% 0,0273%-0,0009% 0,20% 20.529.526.078,79 19-0,8986
15 PLURAL YIELD FIRF REFERENCIADO DI 0,9448% 0,0300%-0,0010% 0,25% 219.857.492,70 19-1,0188
16 WA SOBERANO II FI RF REFERENCIADO SELIC 0,9434% 0,0288%-0,0011% 0,15% 527.334.373,87 19-0,9146
17 BV SOBERANO RENDA FIXA FI 0,9429% 0,0284%-0,0011% 0,15% 2.568.639.900,33 19-1,0275
18 BB INSTITUCIONAL FEDERAL FIC FI RF LP 0,9424% 0,0272%-0,0011% 0,20% 822.153.937,71 19-1,1996
19 CAIXA FI ALIANCA TITULOS PUBLICOS RF CP 0,9420% 0,0276%-0,0012% 0,20% 2.929.644.558,79 19-1,4413
20 BRADESCO H FI RF REF DI LP 0,9395% 0,0289%-0,0013% 0,15% 646.090.986,23 19-1,3634
21 BAHIA AM FI RF REFERENCIADO DI 0,9393% 0,0315%-0,0013% 0,25% 119.034.229,10 19-1,2244
22 BRAD H FI RF REF DI LP TITULOS PUBLICOS 0,9355% 0,0341%-0,0015% 0,25% 772.421.943,58 19-0,9099
23 BV FEDERAL RF REFERENCIADO DI FC FI 0,9344% 0,0283%-0,0015% 0,20% 355.529.560,05 19-1,4341
24 BNPP SOBERANO FC DE FI RF SIMPLES 0,9336% 0,0318%-0,0016% 0,22% 1.343.827.040,76 19-1,5161
25 SANTANDER CASH RED FI RF REF DI 0,9307% 0,0272%-0,0017% 0,40% 574.566.970,48 19-1,8757
26 BRADESCO FI RF REF DI FEDERAL EXTRA 0,9299% 0,0287%-0,0018% 0,15% 10.338.432.246,20 19-1,8065
27 BNP PARIBAS CASH DI II FC DE FI RF REF 0,9221% 0,0309%-0,0022% 0,38% 209.055.525,79 19-2,2116
28 BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FC FI 0,8812% 0,0293%-0,0043% 1,00% 4.878.410.152,56 19-3,2015
29 CAIXA FIC BRASIL DISPONIBILIDADES RF 0,8803% 0,0273%-0,0044% 0,80% 1.458.563.126,46 19-5,4407

MÉDIA: 0,9421% 0,0290%-0,0011% 10.757.005.660,21-1,1384




